
UNIVERZITA KARLOVA
Katolická teologická fakulta

Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2018/2019

Jméno a příjmení studenta: Alena Študlarová
Datum narození: 17.09.1994
Identifikační číslo studenta: 96452593

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Obecná teorie a dějiny umění a kultury
Studijní obor: Dějiny křesťanského umění- bc.
Identifikační číslo studia: 487677

Název práce: Jan Kryštof Liška ve službách cisterciáckého řádu

Pracoviště práce: Ústav dějin křesťanského umění
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Petra Oulíková, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Mgr. Marek Pučalík, Ph.D.

Datum obhajoby : 16.01.2019 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Kolegyně Alena Študlarová stručně představila svojí závěrečnou

bakalářskou práci nazvanou: Jan Kryštof Liška ve službách
cisterciáckého řádu. Hovořila o použité metodě, úskalích svého
bádání, badatelském přínosu předkládané práce. Zejména se
věnovala představení obsahu práce. Vysvětlila postupné zúžení
tématu práce na české prostředí, s akcentem na skupinu klášterů -
Plasy, Sedlec a Osek. Kulegyně Študlarová pracovala s materiály z
NG, atd.
Následoval posudek vedoucí bakalářské práce: PhDr. Petry
Oulíkové,Ph.D. která ocenila předkládanou práci a k jejímu
zpracování se vyjadřovala v souladu se svým posudkem veskrze
pozitivně. Rovněž vedoucí vysvětlila zúžení tématu a "vypuštění"
Liškových realizací koncentrovaných ve Slezsku. Je nutno
konstatovat, že se jedná o téma velmi rozsáhlé, v mnohém
překračující požadavky kladené na bakalářské závěrečné práce.
Následoval posudek oponenta bakalářské práce PhDr. Marka
Pučalíka,Ph.D., který stručně rekapituloval obsah práce a její
nejzávažnější kapitoly. Oponent práce oceňil ve svém posudku
zejména námět práce. Konstatoval, že se jedná o téma velice složité,
a to i v kontextu mezinárodního bádání.

Následovala krátká rozprava, s uchazečkou, ve které stručně a věcně
reagovala na přednesené výtky a doporučení členů komise. Veskrze
pracovní atmosféru rozpravy, podkrelila diskuze nad posunem v
badatelkém hodnocení jmenovaných děl.

Výsledek obhajoby: výborně (1)

1 Alena Študlarová



Předseda komise: PhDr. Petra Oulíková, Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: PhDr. Vladimír Czumalo, CSc. (přítomen) ............................

 PhDr. Mgr. Marek Pučalík, Ph.D. (přítomen) ............................

 PhDr. Miroslav Šmied, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 Alena Študlarová

http://www.tcpdf.org

